Liupoldum, ducem Lotharium in concione dcsignantes , unum ex

Iribus qui placeret omnibus, in Regem eligi persuaserunt.

Absente aulem duce Friderico, reliqui duo, qui aderant, oblatura

sibi regii nomen imperii profusis lacrymis, genibusquc terra; defixis,

liumiliter renuebant Porro dux Fridericus ambilione caecatus,

sperans sibi consequenter reservatum , et quasi iodubitanter confe-

rendum
,
quod ä duobus vidit humiliter refutatum ;

jam sine conduc-

tu urbem.quam prius cum conductu ingredi metuebat, iogressusest,

et Principum conventui sociatus, in Regem eligi paratus astabat

Videntes ergo Principes lantam Ducis ambitionem ne quando

sibi praficerelur, unanimiter refellebant Proinde subito a laicis

quam pluribus : Lotharins Rex rit , damor exorilur. Lotharius rapi-

tur, Lotharius humeris imponilur, et regiis Iaudibus renitens ac re-

clamans extollitur Igilur unanimi consensu ac petitione PriocU

pum jam primüm Lotharius Rex sublimatur in regnum.

169.

Ubairc 11 , roi des Romains, conferc ä labbaje de Sl-Kaise le droit d ebro eile mtvme

son avoui1

, sans la participalion ni lapprobation de l'fteqoe de BAle.

1126. - S juivler.

(Herrgott, Geoealogia diplomatica liababurgica, tome II, page 149.)

In nomine Sancta» et individuae Trinitatis. LoUiarius divina fa-

vente dementia Rom. rex. Quoniam principem ac defensorem eccle-

siarura nos constituit Dominus, nc gratiaj ejus videamur esse ingrati,

servitium ejus augmentare, bene et opportune inttituta confirmare,

juste inventa conservare , et omni rerootA contradictione , pacera,

concordiam, et tranquillitatem , nos decet rcstaurare. Idcirco notum

sit omnibus fidelibus nostris , praesentibus scilicet et futuris, qualiler

Bertholdus venerabilis abbas S. Blasii
,
ejusquc confratres, de mul-

tiplici et miserabili injuria et oppressione
,
quam a Berlholdo Basi-

liensi Episcopo, et quodam Addgozo, qui ejusdem ccdesiae advoca-
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tiam sibi vendicabat ,
jamjam diu sustinueranl, pcrsacpe conquesti,

praesenliam nostram Argenlinve adierunt, et causam de controvcrsia

eorum, et Basilieniium a praedecessore nostro bonae memoria; Hein-

nco Imperatore , multis principibus assentientibus , judiciali ordine

discussam, a nobis quoque confirmari, humililer deprccati sunt.

Quorum justae petitioni, tum pro conjugis nostrae Richinzce* pia di-

lectione, tum pro Archiepiscopi Mogonlini, caßterorumquc principum

humili petittone , libenti animo assensum prcebuimus , Regali aucto-

ritate nostra confirmantes , ejusdem loci libertalem ab Ottone impe-

ratore traditam , ac deinde ab Heinrico rege , tandem ab Heinrico

imperatore filio ipsius Jrgenlince renovatam , et modis omnibus a

jure Basiliensis ecclesia; alienatam. Praeterea regia auctoritate sta-

tuimus , ut in electione advocati abbas babcat liberam potestatem

cum consilio fratrum suorum talem eligere , quem ad deferendam

monasterii libertatem et justitiam, bonum et ulilem, alque idoneum

cognoscat, qui non pro terreno commodo, sed pro remissione pecca-

torum suorum, et pro aeterna raercede , ipsam advocaliam habere et

bene tractare velit. Si autem , quod absit , non ut advocatus , sed

potius calumpniator et pervasor monasterii fuerit , et admonitus se-

mel, et iterum ac terlio, non emendavcrit, omnino potestatem ha-

beat abbas cum consilio fratrum suorum , et nostro nostrorumque

successorum patrocinio, reprobare, et alium sibi utiliorem undecun-

que eligere. Et ut han: nostra rcgalis confirmatio alque constitutio

stabilis et inconvulsa omni tempore permaneat , hanc charlam con-

scribi, manuque propria corroborantes sigilli nostri impressione jus-

simus insigniri Si quis autem temerarius praesumptor hujus nostri

privilegü confirmalionem violare praßsumpserit, aut inquietare, auri

purissimiG. libras componat, dimidium nostrae camera?, et dimi-

dium ipsi ecclesiaß. Hujus ecclesia; renovatae liberlati , et privilegio

priesen ti a nobis confirmato, idoneae personae praesentes fuere. Adel-

berlus Magontinensis archiepiscopus. Arnoldus Spirensis episcopus.

Odalricus Constantiensis episcopus. Stephamu Metensis episcopus.

Rodolfus Augensis abbas. Manegoldiis abbas de St. Gallo. Odalricus

Vuldensis abbas. Bertoldus Morbacensis abbas. Symon dux.* Gothe-

fridus palatinus comes. Chonradus filius ducis Berlholdi} Heriman-

• RUh< nza ou Regina, cpouse Je Lolhairc II, fillc et uoique hviitierc de Ucnri-lc-Gro»,

prince de Saxc, mariee en 1113, morle eo 1141.

* Doc de LorraiDC. - ' Doc de Zähringen.
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tm Marchio. * Reginoldus comes. * Pelms comes. Gerloch comes. 5i-

gebertus comes, et frater ejus Fridericus comes, et alii quam plures.

Signum Domini Lotharii Dei gratia tercü Regis. Data Argentiius.

Anno Incarnationis Domini MCXXVI. Indicüone IV. Nonas IV Ja-

nuarii. Anno I regni Lotharii Tercü.

Ego Snelhardm notavi sub vice ArchicanccUarii Adelberti archi-

episcopi Mogunüni.

170.

fem du roi Lolhairc D; fMeiert, anheriqoe de Mayeoce; (TÄrnold, toque de